
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 119/2017 del 17-05-2017

 
 

OGGETTO

"INTERVENTI GESTIONALI DELLE ZONE UMIDE DEL PARCO
NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA". LIQUIDAZIONE ONERI
SERVIZIO VIABILITA' CITTA METROPOLITANA DI BARI.
C.U.P.:F88I13000670001; C.I.G: 6777272DC4.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente
il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTE le determinazioni dirigenziali n. 422/2012 del 28/12/2012 e n. 236/2013 del 30/07/2013 con
le quali, per la realizzazione del progetto di conservazione, tra cui “Interventi gestionali finalizzati
alle zone umide del Parco nazionale dell'Alta Murgia", è stata impegnata la somma di € 93.000,00
sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n.252/2016 del 10/10/2016 con la quale è stato dato avvio
alla procedura negoziata previa consultazione, ex art. 36 comma  2  lett.  b).  D.lgs.  N.  50/2016, 
mediante  avviso  per  la  presentazione  di  manifestazioni di interesse per l'affidamento dei lavori
relativi a“Interventi gestionali finalizzati alle zone umide del Parco Nazionale dell’Alta Murgia”;
 
CONSIDERATO che nella determinazione succitata è stato approvato  il  progetto  esecutivo
redatto a seguito dell’acquisizione di tutti i nulla osta, pareri ed atti di assenso, recanti il seguente
quadro economico:
 

QUADRO
ECONOMICO

  LAVORI IN
APPALTO

A1 Lavori a base d'asta € 46.529,59
A2 Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (non soggetto a ribasso) € 1.375,75

1/3



A3 Totale lavori € 47.905,34
A SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B1 incentivazione ex art. 92 D. Lgs 163/06 € 927,00
B2 Oneri Autorizzazione Paesaggistica Comune di Corato € 107,82
B3 Oneri Autorizzazione Paesaggistica Comune di Cassano delle Murge € 119,55
B4 Oneri Servizio Viabilità Città Metropolitana di Bari € 453,20
B5 Imprevisti € 29,00
B6 iva al 10% -  gli interventi alle voci da 41 a 49 del computo metrico estimativo € 1.011,12
B7 iva 22% - interventi alle restanti voci e per l'attuazione dei Piani di Sicurezza € 8.314,71
B Totale somme a disposizione dell'amministrazione € 10.962,40

Importo complessivo del progetto (A+B) € 58.867,74
 
 
VISTA la nota prot. n. 1298 del 05/04/2017 con la quale la Città Metropolitana di Bari Servizio
Edilizia Pubblica, Territorio e Ambiente ha inviato all'Ente Parco una richiesta di pagamento  per
l'apertura di un vano d'accesso ad uso archeologico/turistico per ml. 7,00 sulla S.P. 19 "Corato-San
Magno v. Poggiorsini" al km 8+000 - Numero di pratica 199/A/2016, per un importo complessivo
pari ad € 437,22 di cui € 57,20 per spese istruttorie, bolli e spese postali e € 380,02 per diritti al
rilascio dell'autorizzazione per l'apertura del vano, così come previsto nella voce di spesa B4 del
quadro economico approvato;
 
CONSIDERATO che i lavori in oggetto non potranno essere eseguiti in assenza dell'attestazione
dei versamenti effettuata come da indicazioni fornite nella suddetta nota allegata alla presente per
farne parte integrante;
 
DATO ATTO che la somma complessiva è già stata impegnata nel Bilancio di Previsione 2017 al
Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della Biodiversità”, appartenente all’U.P.B.
1.2.1.1 – Impegno definitivo n. 635/2012;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell'Ente che all'art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
RICHIAMATI: C.U.P.: F88I13000670001; C.I.G: 6777272DC4;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria;
 
 

DETERMINA
 
1. le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;
 
2. DI DARE ATTO che la somma di € 437,22  trova copertura ed è stata impegnata nel Bilancio di
Previsione 2017 al Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della Biodiversità”,
appartenente all’U.P.B. 1.2.1.1 – Impegno definitivo n. 635/2012;
 
3. DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 437,22 di cui:
- € 57,20 per spese istruttorie, bolli e spese postali in favore della "Città Metropolitana di Bari -
Servizio Tesoreria" - Numero di pratica 199/A/2016;
- € 380,02 per diritti al rilascio dell'autorizzazione per l'apertura del vano  d'accesso ad uso
archeologico/turistico per ml. 7,00 sulla S.P. 19 "Corato-San Magno v. Poggiorsini" al km 8+000 - in
favore della "Città Metropolitana di Bari - Serv. Tes. Entrate Occupazione Spazi/Aree Pubbl." -
Numero di pratica 199/A/2016;
con due distinti versamenti intestati ai soggetti indicati e con indicazione del numero di pratica come

2/3



da indicazioni fornite nella nota allegata alla presente per farne parte integrante, tramite bonifico
bancario codice IBAN: IT66D0101004197000093000041;
 
4. DI DICHARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
 
5. DI DISPORRE la pubblicazione dell'avviso sul sito istituzionale dell'Ente ed all’Albo pretorio on- line
dell’Ente.

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


